
TISKOVÁ ZPRÁVA 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

Kontakt pro další informace: media@travelfamily.cz, telefon: 00420 724 845 091, 00420 603 523 053 

Fotbalový šampionát EURO 2024 v Chorvatsku 

turistům neunikne. Fandit se bude všude 

12. června 2024 
 
V pátek 14. června 2024 začíná v Německu Mistrovství Evropy ve fotbale EURO 2024 
a Chorvatsko v následujících dnech doslova ožije fotbalem. Češi, kteří se vydají  
na dovolenou do Chorvatska, se rozhodně nemusejí bát, že by neměli možnost během 
dovolené fandit a sledovat výkony českého či jiných týmů. 
 

Fotbal se bude sledovat všude 
 
Fotbal je v Chorvatsku sportem číslo jedna a sledovat Euro 2024 tam bude možné skutečně 
všude. „Dá se říci, že pokud někdo nepojede fandit přímo na mistrovství, je Chorvatsko hned 
druhou nejlepší lokalitou pro fandění a sledování utkání fotbalového mistrovství,“ říká Lenka 
Laus, produktová manažerka pro Chorvatsko cestovní kanceláře Travel Family, a dodává: „Ani 
čeští turisté a fanoušci se tak nemusejí obávat, že nebudou mít kde sledovat jednotlivé zápasy. 
Šampionát poběží na velkoplošných obrazovkách ve všech restauracích a hospodách, stejně 
tak v saloncích hotelů. Kde bude potřeba, sledování pro naše klienty zajistí delegát,“ doplňuje 
Lenka Laus. 
 
Chorvati jsou nadšenými fanoušky fotbalu, je to jednoznačně nejpopulárnější sport v zemi. 
Kromě Česka a Chorvatska se letošního mistrovství účastní i další země bývalé jugoslávské 
federace jako Srbsko či Slovinsko. Hrát bude také například blízká Albánie. Chorvati – podobně 
jako Češi – milují sledovat utkání a u toho popíjet svou oblíbenou značku piva. 

 
Datová karta se vyplatí 
 
Pro ty, kdo chtějí sledovat mistrovství prostřednictvím aplikací či on-line vysílání a to i v češtině 

na svém mobilním telefonu, tabletu nebo jiném mobilním zařízení a nebýt vázáni  

na dostupnost wifi, se rozhodně vyplatí pořídit si chorvatskou datovou kartu. Díky ní mohou 

být fanoušci také ve spojení se svými přáteli a fandění si užít společně. 

Cena datové SIM karty je velmi příznivá. Stojí většinou necelých 10 EUR, nabízí stovky GB 

datového připojení a nevyžaduje žádnou registraci. Dá se jednoduše pořídit v novinovém 

stánku a stačí ji pouze dát do mobilního zařízení - například jako druhou SIM kartu  

do mobilního telefonu a de facto ihned si užívat takřka neomezeného přístupu k internetu 

kdekoli, tedy i na pláži. 

Fotbalová historie Chorvatska se psala v Praze 

Česko a Chorvatsko spojuje ve fotbalu mnohé. Například myšlenka založit jeden 

z nejvýznamnějších chorvatských fotbalových klubů – legendární Hajduk Split vznikla v Praze 

mailto:media@travelfamily.cz


TISKOVÁ ZPRÁVA 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

Kontakt pro další informace: media@travelfamily.cz, telefon: 00420 724 845 091, 00420 603 523 053 

u piva. S nápadem založit Hajduk Split přišla skupina splitských studentů, kteří studovali 

v Praze. Po zhlédnutí zápasu mezi Slavií a Spartou Praha se skupina sešla v hostinci U Fleků 

a hovořila o tom, že by doma založila fotbalový klub. Po návratu do Splitu svůj plán uskutečnili 

a 13. února 1911 vznikl klub Hajduk Split. 

 

 

 

mailto:media@travelfamily.cz

